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 Zjednoczone Emiraty Arabskie

Reportaże

Najwyższe miasta świata
Joshua Zumbrun

Dynamiczny rozwój globalnej gospodarki w
ubiegłych 20 latach wyniósł najpotężniejsze z
finansowych stolic świata na prawdziwe
wyżyny. Nie chodzi tu jednak o ich rynki giełdowe, które niedawno się
załamały, lecz o zbudowane tam drapacze chmur.

Nowy Jork to nadal numer jeden, lecz Chiny nie pozostają daleko w tyle. Za
wyjątkiem dwóch, (442-metrowa Sears Tower i 381-metrowy Empire State
Building), wszystkie z 20 najwyższych budynków świata wzniesiono w tym
długim okresie hossy, według danych Emporis, firmy zbierającej informacje o
globalnej branży budowlanej. Dziś, efekty wzrostu gospodarczego widać w
najwyższych miastach świata.

Nowy Jork jest nadal najwyższy, dzięki zbudowanym tam 35 wieżowcom o
wysokości powyżej 213 metrów. Żadne miasto świata nie może jeszcze równać
się z takim wynikiem.

Szanghaj

Na zdjęciach: 10 najwyższych miast świata
Na zdjęciach: Najwyższe wieże świata
Na zdjęciach: Najbardziej zdradliwe szczyty górskie
Liczby mówią: Najpotężniejsze rzeczy świata
Na zdjęciach: 10 największych galerii handlowych świata
Pod lupą: Najlepsze na świecie miejsca do inwestowania w nieruchomości

Jednak Chiny nie pozostają daleko w tyle. Hong Kong zajmuje drugie miejsce w
rankingu, z wynikiem 30 tak wysokich wieżowców. Szanghaj uplasował się na 4.
miejscu z 21 prawdziwymi drapaczami chmur.

Chińskie miasta szybko pną się w górę. W 1999 roku Szanghaj ukończył budowę
420-metrowej wieży Jin Mao Tower. Wtedy, był to pierwszy budynek w
Szanghaju wznoszący się powyżej 213 metrów; od tamtego czasu, miasto
zbudowało 20 kolejnych.

Jednak żadne miasto na świecie nie rozwijało się szybciej, niż Dubaj. Gdy morze
petrodolarów zalewało Zjednoczone Emiraty Arabskie, położony nad Zatoką
Perską emirat Dubaju kierował strumienie gotówki do branży budowlanej,
podobnie jak Houston kilka dekad wcześniej.

Obecnie, w Dubaju znajduje się najwyższy wieżowiec świata. W styczniu
zamocowano szczytowy element 818-metrowego Burj Dubai. Budynek ten ma
być oddany do użytku jesienią tego roku, kiedy to prześcignie drugi co do
wielkości wieżowiec świata o ponad 300 metrów. Taipei 101 na Tajwanie, bo o
nim mowa, ma „zaledwie” 509 metrów wysokości.

W wyniku rozwoju Chin i Dubaju, Chicago spadło na 5 miejsce, choć jeszcze
broni się przed kolejnym konkurentem, chińskim miastem Shenzhen położonym
na północ od Hong Kongu.
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